Av. 7 de Setembro, Ed. Santa Rita Anexo, n.º 184, sala 406, São Bento, Salvador/Ba - CEP: 40.060-001

www.conre5r@gmail.com

ATA DE REUNIÃO – CONSELHO REGIONAL DO CONSELHO DE ESTATÍSTICA

DA 5ª REGIÃO

(AL, BA, CE, MA, PB, PE, PI, RN E SE)

Aos 14 dias do mês de maio do ano de 2023, às 20h00, iniciamos a 6ª reunião ordinária

do CONRE-5 no ano de 2023.

No início da reunião, entrevistamos o candidato à vaga assessor administrativo Sr.

Francisco Rinaldo Frazão, o mesmo tem experiencia irá trabalhar online (home office), os

conselheiros de modo geral gostaram da proposta dele e todos fizeram perguntas. Discutimos

também sobre nossa sede, pois apesar da mesma, está em boas condições de trabalho o lugar

está ficando perigoso, com vários assaltos e se tornando impossível, permanecer até as 17:00hs,

além da falta de estacionamento, além disso frequente furto dos cabos de internet e telefone

fixo. Desde o dia 13/01/2023 ocorreu furto na região deixando o CONRE sem telefone/internet

até o prezado momento.